ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2015 - PR

7/2015

7/2015

26/03/2015

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 9 de Abril de 2015, às 14:51 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  7066, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  7/2015, Licitação nº 6/2015 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONSERTO DO VEICULO DUCATO MAXICARGO PLACA MDD-4644, 2.8 COD FROTA N° 30

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 07/2015,  Edital de Pregão Presencial 06/2015, cujo objeto é a CONSERTO DO
VEICULO DUCATO MAXICARGO PLACA MDD-4644, 2.8 COD FROTA N° 30. Aos nove dias do mês de abril de dois
mil e quinze, às 14:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e
sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do
certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as

 seguintes empresas:  *Sr. SILVIO JONES BADIM , representante legal da Empresa MECANICA JONES LTDA ME.
*      Sr. JEAN C. FERRARI, representante legal da Empresa JEAN CARLOS FERRARI EIRELI ME   Após o
recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa que entregou os
envelopes estão apta a participar do certame. E devidamente representadas  para a fase verbal de lances. Ato
contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os  licitantes  rubricassem, atestando a sua inviolabilidade.
Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo
disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o
pregoeiro e equipe de verificaram que a proposta da empresa JEAN CARLOS FERRARI EIRELI ME    não continha
marca, sendo desclassificada, Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois o
envelope de habilitação da empresa MECANICA JONES LTDA ME foi aberto, rubricado e conferidos por todos. sendo
que a empresa MECANICA JONES LTDA ME participante apresentou toda a documentação exigida no edital restando
vencedora do item, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o
pregoeiro questionou ao licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em
não promove-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou  os itens ao vencedor. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

987 - MECANICA JONES LTDA. - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 SUPORTE DE ESCOVAS un 1,00  UNIFAP 0,0000 62,45    62,45
2 IMPULSOR DE PARTIDA un 1,00  ZEN 0,0000 170,13    170,13
3 BUCHA DE ARRANQUE un 2,00  MOLDMIX 0,0000 12,80    25,60
4 MÃO DE OBRA ARRANQUE un 1,00  0,0000 55,00    55,00
5 ESPIA FREIO DE MÃO un 2,00  FERARI 0,0000 140,77    281,54
6 ARTICULAÇÃO AXIAL un 2,00  VIEMAR 0,0000 75,33    150,66
7 PONTEIRA DE DIREÇÃO pc 2,00  VIEMAR 0,0000 100,92    201,84
8 BUCHA BANDEJA DIANTEIRA un 2,00  SANPEL 0,0000 75,69    151,38
9 BUCHA BANDEJA TRASEIRA un 2,00  SANPEL 0,0000 147,30    294,60
10 PIVÔ INFERIOR un 2,00  VIEMAR 0,0000 106,73    213,46
11 AMORTECEDOR DIANTEIRO un 2,00  MONROE 0,0000 288,80    577,60
12 KIT BATENTE DA ASTE AMORTECEDOR DIANTEIRO un 1,00  SKS 0,0000 118,00    118,00
13 COXIM AMORTECEDOR DIANT.DIR pc 2,00  SAMPEL 0,0000 197,14    394,28
14 AMORTECEDOR TRASEIRO pc 2,00  MONROE 0,0000 247,03    494,06
15 KIT BATENTE DA ASTE AMORTECEDOR TRASEIRO un 1,00  SKS 0,0000 115,50    115,50
16 REPARO PINÇA DE FREIO DIANTEIRO un 2,00  ATE 0,0000 100,00    200,00
17 REPARO PINÇA DE FREIO TRASEIRO un 2,00  ATE 0,0000 80,00    160,00
18 FLEXIVEL FREIO DIANT. pc 4,00  LUCIFLEX 0,0000 62,96    251,84
19 JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO pc 1,00  LONAFLEX 0,0000 88,54    88,54
20 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS un 1,00  LONAFLEX 0,0000 134,24    134,24
21 DISCO DE FREIO DIANTEIRO un 2,00  FREMAX 0,0000 119,00    238,00
22 DISCO DE FREIO TRAS. un 2,00  FREMAX 0,0000 124,07    248,14
23 FILTRO DE OLEO un 1,00  TECFIL 0,0000 69,03    69,03
24 FILTRO DIESEL pc 1,00  TECFIL 0,0000 54,33    54,33
25 FILTRO DE AR un 1,00  TECFIL 0,0000 71,37    71,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2015 - PR

7/2015

7/2015

26/03/2015

Folha:  2/2

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

987 - MECANICA JONES LTDA. - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

26 OLEO MOTOR 15W40 l 10,00  IPIRANGA 0,0000 15,50    155,00
27 OLEO CAIXA W80 l 6,00  IPIRANGA 0,0000 16,66    99,96
28 BORRACHA DAS PORTAS DIANTEIRAS

DIREITA/ESQUERDA
un 2,00  JAU 0,0000 100,34    200,68

29 GEOMETRIA E BALANCEAMENTO un 1,00  0,0000 80,00    80,00
30 MÃO DE OBRA MECÂNICA un 1,00  0,0000 256,00    256,00

Total do Participante -------->
_________________________

5.613,23

Total Geral ----------------------> 5.613,23

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

FLAVIA ROLIM DE MOURA

JUCILAINE BORTOLOSSO

CASSIANE F. CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PAULO C. STRADA

Coronel Freitas,  9  de  Abril  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMIISTRAÇÃO

 - ........................................ - ENGENHEIRO

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE